
 

 

 

 Università  degli  Studi  di  Messina  
UNITA’  SPECIALE RICERCA SCIENTIFICA  E INTERNAZIONALIZZAZIONE  

UNITA’ ORGANIZZATIVA RICERCA SCIENTIFICA 
 U. OP. ASSEGNI DI RICERCA E DOTTORATI DI RICERCA   

 

 IL RETTORE 

 
VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Messina emanato con D.R. n. 1244 

del 14/05/2012 e successive modificazioni e integrazioni; 

VISTO il D.M. n. 45 dell’8 febbraio 2013, “Regolamento recante modalita’ di 

accreditamento delle sedi e dei corsi di dottorato e criteri per la istituzione dei corsi di 

dottorato da parte degli enti accreditati”; 

VISTO Il Regolamento del Dottorato di Ricerca presso l’Universita’ degli Studi di 

Messina emanato con D.R. n° 1015 del 3 maggio 2016; 

VIST0 il verbale della riunione  telematica del  26 Aprile 2018 (prot. 31881/2018)  del 

Consiglio di Dottorato di Ricerca in “Biologia Applicata e Medicina 

Sperimentale”, relativo alla nomina della Commissione dell’esame finale 

della dottoressa Elisa Ferro, la cui ammissione alla discussione pubblica era 

stata rinviata, dovendo la dottoranda recuperare dei periodi di attività. Il 

Consiglio propone la  Commissione già nominata con D.R. 92314/2017, 

proposta avanzata in deroga e motivata  ”dalla coerenza delle competenze dei 

membri della Commissione a suo tempo individuati con gli argomenti in oggetto  

della tesi della dottoranda ammessa all’esame finale e dalla disponibilità espressa dai 

componenti contattati”;  

VISTO il verbale del giorno 11 Giugno 2018, prot. 43963/2018, della riunione 

telematica della riunione del Consiglio di Dottorato del giorno  11 Giugno 

2018, in relazione alla data ed al luogo dello svolgimento  del suddetto 

esame finale, esame fissato per il giorno 19 Giugno 2018;  

  

     DECRETA 

 

di nominare la Commissione Giudicatrice  per l’esame finale per il conseguimento del 

Titolo di Dottore di Ricerca in “Biologia Applicata e Medicina Sperimentale”, ciclo 

XXX che risulta così composta: 

 

Componenti Effettivi 

 

Prof. Pasquale Maffia   University of Glasgow  

  Institute of Infection, Immunity and     

                        Inflammation    

  (Pasquale.Maffia@glasgow.ac.uk) 

  

Prof. Antonino Germanà    Università degli Studi di Messina 

      Dipartimento di Scienze Veterinarie

      (antonino.germana@unime.it) 

mailto:Pasquale.Maffia@glasgow.ac.uk
http://www.unime.it/ateneo/amministrazione/struttura/100359
http://www.unime.it/ateneo/amministrazione/struttura/100359
http://www.unime.it/ateneo/amministrazione/struttura/100359




 

 

 

 Università  degli  Studi  di  Messina  
UNITA’  SPECIALE RICERCA SCIENTIFICA  E INTERNAZIONALIZZAZIONE  

UNITA’ ORGANIZZATIVA RICERCA SCIENTIFICA 
 U. OP. ASSEGNI DI RICERCA E DOTTORATI DI RICERCA   

 
            

 

Prof.ssa Salvatrice Vizzini      Università degli Studi di Palermo 

      Dip. di  Scienze della Terra 

        (salvatrice.vizzini@unipa.it) 

      

Componenti Supplenti   

 

Prof. Giovambattista De Sarro            Università degli Studi di   Catanzaro Dip. 

di Scienze della Salute  

       (desarro@unicz.it)    

            

Prof.ssa Rosanna Di Paola             Università degli Studi di Messi 

     Dipartimento di Scienze chimiche,     

biologiche,   farmaceutiche e ambienti 

(diapola.rosanna@unime.it) 

 

L’esame avrà  luogo  in data 19 Giugno 2018  alle ore 12,00  presso  l’Aula Magna sita 

presso l’Incubatore d’impresa, Polo Papardo, Viale Francesco Stagno d’Alcontres 31, 

Messina.  

La pubblicazione del presente decreto sul sito web di Ateneo vale come convocazione 

ufficiale di tutti gli interessati. 

Il  decreto viene registrato nel Repertorio unico dell’Ateneo. 

 

 

 

IL RETTORE 

( Prof. Salvatore Cuzzocrea ) 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

mailto:desarro@unicz.it
mailto:diapola.rosanna@unime.it

		2018-06-12T08:42:48+0100
	Laura Maria Giovanna Cicala
	R.p.a.


		2018-06-12T16:58:07+0100
	Giuseppe Bonanno
	Responsabile U. Org. Ricerca Scientifica


		ccostanzo@unime.it
	2018-06-13T08:44:53+0000
	Messina
	Carlo Costanzo
	Resp. Unità Spec. "Ricerca Scientifica e Internazionalizzazione"


		2018-06-14T14:17:24+0100
	Daniela Rupo
	Direttore Generale


		2018-06-15T12:11:14+0000
	Messina
	Giovanni Moschella
	Prorettore Vicario




